

**REA Gruppen Holding ApS**  
**CVR-nr. 36700874**  
**Huginsvej 24**  
**4100 Ringsted**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.01.2017

**Dirigent**

---

Navn: Svend Aage Dreist Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	14
Koncernens balance pr. 30.09.2016	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens noter	26

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

REA Gruppen Holding ApS  
Huginsvej 24  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 36700874  
Hjemsted: Ringsted  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Svend Aage Dreist Hansen  
Henrik Ejgil Jørgensen  
Jørgen Wenshøj  
Gert Torben Hansen

### **Direktion**

Gert Torben Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	26.120	23.154
Driftsresultat	2.699	517
Resultat af finansielle poster	(978)	(1.132)
Årets resultat	2.064	(534)
Samlede aktiver	62.037	57.799
Investeringer i materielle anlægsaktiver	114	142
Egenkapital	13.202	11.109
Pengestrømme fra driftsaktivitet	172	(2.040)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(114)	(142)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.174)	988
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	17,0	(4,8)
Soliditetsgrad (%)	21,3	19,2

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab gennem direkte eller indirekte kapitalinteresser i andre virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernen udviser et overskud for regnskabsåret 2015/16 på 2.064 t.kr. mod et underskud på 534 t.kr. sidste år. Ledelsen opfatter årets resultat som tilfredsstillende og forventer således for det kommende regnskabsår, at koncernens resultat igen bliver positivt.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

**Koncernens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.119.593</b>	<b>23.154</b>
Personaleomkostninger	1	(22.563.483)	(21.831)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(857.145)</u>	<u>(806)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.698.965</b>	<b>517</b>
Andre finansielle indtægter	3	131.603	146
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.109.757)</u>	<u>(1.278)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.720.811</b>	<b>(615)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>343.545</u>	<u>81</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.064.356</u></b>	<b><u>(534)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.064.356</u>	<u>(534)</u>
		<b><u>2.064.356</u></b>	<b><u>(534)</u></b>

**Koncernens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		29.455.110	30.070
Produktionsanlæg og maskiner		21.250	2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		370.484	519
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>29.846.844</u></b>	<b><u>30.591</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>29.846.844</u></b>	<b><u>30.591</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.529.146	1.524
Fremstillede varer og handelsvarer		16.069.078	13.381
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>17.598.224</u></b>	<b><u>14.905</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.177.210	11.455
Igangværende arbejder for fremmed regning		538.327	372
Udskudt skat	8	153.239	0
Andre tilgodehavender		553.240	95
Tilgodehavende selskabsskat		7.123	46
Periodeafgrænsningsposter		108.906	171
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.538.045</u></b>	<b><u>12.139</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>54.261</u></b>	<b><u>164</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>32.190.530</u></b>	<b><u>27.208</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>62.037.374</u></u></b>	<b><u><u>57.799</u></u></b>

**Koncernens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Overført overskud eller underskud		11.202.200	9.109
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.202.200</u></b>	<b><u>11.109</u></b>
Udskudt skat	8	0	220
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>220</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.619.088	14.796
Kreditinstitutter i øvrigt		721.079	838
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>14.340.167</u></b>	<b><u>15.634</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.234.143	1.114
Bankgæld		8.374.735	7.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.789.171	14.937
Anden gæld		7.096.958	7.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.495.007</u></b>	<b><u>30.836</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>48.835.174</u></b>	<b><u>46.470</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>62.037.374</u></b>	<b><u>57.799</u></b>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	9.109.169	11.109.169
Værdireguleringer	0	28.675	28.675
Årets resultat	0	2.064.356	2.064.356
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>11.202.200</b>	<b>13.202.200</b>

**Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.698.995	517
Af- og nedskrivninger		857.145	806
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(2.422.414)</u>	<u>(2.058)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.133.726</b>	<b>(735)</b>
Modtagne finansielle indtægter		131.603	145
Betalte finansielle omkostninger		(1.109.757)	(1.278)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>16.079</u>	<u>(172)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>171.651</b>	<b>(2.040)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(113.898)</u>	<u>(142)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(113.898)</b>	<b>(142)</b>
Optagelse af lån		119.512	2.120
Afdrag på lån mv.		(1.293.403)	(1.155)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>23</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.173.891)</b>	<b>988</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.116.138)</b>	<b>(1.194)</b>
Likvider primo		<u>(7.204.336)</u>	<u>(6.010)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.320.474)</b>	<b>(7.204)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		54.261	164
Kortfristet gæld til banker		<u>(8.374.735)</u>	<u>(7.368)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.320.474)</b>	<b>(7.204)</b>

## Koncernens noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.992.396	20.231
Pensioner	1.312.935	1.245
Andre omkostninger til social sikring	258.152	355
	<b>22.563.483</b>	<b>21.831</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>49</b>	<b>45</b>
	<b>Ledelsesvederlag</b>	<b>Ledelsesvederlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.850.928	1.778
Bestyrelse	27.500	28
	<b>1.878.428</b>	<b>1.806</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	857.146	806
	<b>857.146</b>	<b>806</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29
Renteindtægter i øvrigt	131.603	117
	<b>131.603</b>	<b>146</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	627.803	625
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	98.562	95
Øvrige finansielle omkostninger	383.392	558
	<b>1.109.757</b>	<b>1.278</b>

## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	14
Ændring af udskudt skat	<u>(343.545)</u>	<u>(95)</u>
	<u><b>(343.545)</b></u>	<u><b>(81)</b></u>

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	37.024.141	548.001	4.890.008
Tilgange	71.920	25.000	16.978
Afgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(283.696)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>37.096.061</b></u>	<u><b>573.001</b></u>	<u><b>4.623.290</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.954.801)	(546.101)	(4.371.157)
Årets nedskrivninger	(50.439)	0	0
Årets afskrivninger	(635.711)	(5.650)	(165.345)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>283.696</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(7.640.951)</b></u>	<u><b>(551.751)</b></u>	<u><b>(4.252.806)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>29.455.110</b></u>	<u><b>21.250</b></u>	<u><b>370.484</b></u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u> %
<b>7. Dattervirksomheder</b>		
Ringsted Erhvervs Auto A/S	Ringsted	100,0
Slagelse Erhvervs Opbyg A/S	Slagelse	100,0
Skovsø Invest ApS	Slagelse	100,0
Ejendomme Invest ApS	Ringsted	100,0
Ejendomme Invest II ApS	Ringsted	100,0
Ejendomme Invest III ApS	Ringsted	100,0

**Koncernens noter**

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(1.025.809)	(906)
Gældsforpligtelser	18.099	20
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>1.160.949</u>	<u>666</u>
	<u><b>153.239</b></u>	<u><b>(220)</b></u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.139.343	1.080	13.619.088	9.000.561
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>94.800</u>	<u>34</u>	<u>721.079</u>	<u>341.879</u>
	<u><b>1.234.143</b></u>	<u><b>1.114</b></u>	<u><b>14.340.167</b></u>	<u><b>9.342.440</b></u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.692.744)	8.929
Ændring i tilgodehavender	(2.284.797)	2.077
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>2.555.127</u>	<u>(13.064)</u>
	<u><b>(2.422.414)</b></u>	<u><b>(2.058)</b></u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u><b>1.880.306</b></u>	<u><b>1.495.391</b></u>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld 14.758 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er ydet fordringspant på 3.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.455 t.kr.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(20.200)</b>	<b>(43)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.081.488	(494)
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.499)</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.059.789</b>	<b>(538)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>4.567</u>	<u>3</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.064.356</u></b>	<b><u>(535)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.081.488	6
Overført resultat		<u>(17.132)</u>	<u>(541)</u>
		<b><u>2.064.356</u></b>	<b><u>(535)</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.259.935	11.149
Udskudt skat		7.810	3
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>13.267.745</u>	<u>11.152</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>13.267.745</u>	<u>11.152</u>
<b>Aktiver</b>		<u>13.267.745</u>	<u>11.152</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.259.935	11.149
Overført overskud eller underskud		<u>(557.735)</u>	<u>(541)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.202.200</u></b>	<b><u>11.108</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.670	31
Anden gæld		<u>16.875</u>	<u>13</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>65.545</u></b>	<b><u>44</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>65.545</u></b>	<b><u>44</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.267.745</u></b>	<b><u>11.152</u></b>
Ejerforhold	5		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	11.149.772	(540.603)	11.109.169
Værdireguleringer	0	28.675	0	28.675
Årets resultat	0	2.081.488	(17.132)	2.064.356
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>13.259.935</b>	<b>(557.735)</b>	<b>13.202.200</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.499	1
	<u>1.499</u>	<u>1</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(4.567)	(3)
	<u>(4.567)</u>	<u>(3)</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		12.199.355
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>12.199.355</u>
Opskrivninger primo		(1.049.583)
Egenkapitalreguleringer		28.675
Andel af årets resultat		2.081.488
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>1.060.580</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>13.259.935</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> <u>kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominal værdi</u> <u>kr.</u>
Aktier	500	500.000
	<u>500</u>	<u>500.000</u>

## 5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

GTH Holding ApS, Ringsted

H.E.J. Holding A/S, Køge